*Contrarium consului, quod imo fiat aestimatio corporum legatorum, quae extant, & omnes pro rata admittantur: & sic fiat ómnium pro rata diminutio, per text. in l. quarebantur, ff. ad l. Falcid. per quem ita ibi tenet Cuman. Alex & Paul. de Castr. & idem Castr. in l. 1. cod. commun. de legat. & in l. procuratoris, &: si plures, de trib. ac Ant. Gom. de leg. 24. Falcid. text. in l. 2. §. 1. de cond. indeb. Nec l. si fideicommissorum, ff. ut in possessionem legat. probat casum, ad quem allegatur. Cum ibi non constet haereditatem non fuisse solvendo, prout ipsemet Bald. dubitans de eo, quod at testatus fuerat in d.l. si vero composita, profitetur in d. l. 2 §. 1. de conditio indebit & hoc voluit Bart in Aut. b. similiter, cod. ad l. Falcid. id extendens, licet legata pia essent, & sequitur Peregrin. De fideicom. art. 4. nu. 62. & pro ista parte ad corroboracionem intellectus ad text. in d. l. quaerebatur, ff. Ad leg. Falcid. ubi haec altera fundatur opinio, facit haec naturalis ratio, quod ut testator voluit tibi dare speciem, per eum legatam, sic mihi quantitatem legatam: et non potest dari diversitatis ratio congruens, cur in defectu facultatem, legatarius quantitatis nihil debeat habere, et legatarius speciei debeat speciem habere integram, absque aliqua diminutione, cum testator praesumatur habuisse aequalem affectionem erga omnes legatarios, leg. si quis testamento, § apud Julianum, de legat. 1. & istam leg. sententiam. pulchre multis citatis, nove defendit nam. Jacob. de ratiociniis, tom. 2. computat (...).*

*(...) Videndus Codex Fabr. lib. 6. titul. II. de iure delibere. defin. 15. ubi dicit, inter legatarios eodem testamento honoratos, nullum praelationis ordinem esse, sed omnes concurrere. Et idem si uni testamento legatum sit, alteri codicillis, sive anterioribus, sive posterioribus, nisi legati causa dispar, et unius favorabilior, quam alterius, sit”.*

testador”<sup>729</sup> y, por lo tanto, vinculaban la responsabilidad del heredero por la satisfacción de los legados al beneficio de inventario<sup>730</sup>. Por su parte, ROCA SASTRE se mostraba contrario a esta idea y sostenía la limitación de la responsabilidad del gravado por la satisfacción de los legados<sup>731</sup>.

La CDCC, (art. 225, de igual modo que ya hizo en su momento su antecedente, el art. 436 del Proyecto de 1955) recogió los planteamientos de ROCA SASTRE, y puso fin a la discusión acerca de si la responsabilidad del heredero era limitada o ilimitada, decantándose por la limitación de ésta a lo que el gravado -ya fuera heredero o legatario- recibiera *mortis causa* del fallecido<sup>732</sup>. Esta limitación de la responsabilidad se recogió también por el art. 273 CS, hasta llegar a la regulación del vigente art. 427-39 CCCat.